
JMÉNO A PŘÍJMENÍ: 

Na konci si nezapomeňte svoji práci uložit.

1/ Seřaďte chronologicky tyto události (vytvořte řadu písmen):

a/  Atentát na Heydricha 

b/  Pražské povstání a konec války v Evropě

c/  Okupace Československa

d/  Svržení atomových pum a ukončení války ve světě

e/  Vypuknutí druhé světové války

f/  Mnichovská dohoda

2/ Vyberte pojmy, které se podle vás přímo vztahují k osudu Židů za II. světové války. 
Vyberte své odpovědi z nabízených možností:

 genocida

 heydrichiáda

 ghetto

 den D

 holocaust

 transporty

 Davidova hvězda

 ostravsko-opavská operace

3/ 20. srpna 1940 pronesl britský premiér Winston Churchill větu: „Na poli lidských konfliktů nikdy tak 
velké množství nevděčilo za tak mnoho tak nepatrné hrstce“. Toto poděkování bylo adresováno také 
některým Čechům. Za co jim Churchill děkoval?

4/ Napište, jaké slovo bylo v dobovém textu vynecháno:

Obyvatelé [...], kteří jsou příslušníky německého národa, stávají se německými státními příslušníky 
a podle ustanovení zákona z 15. září 1935. [...] Pro ně platí tudíž také ustanovení na ochranu německé 
krve a německé cti. Podléhají německé soudní pravomoci. 
Ostatní obyvatelé Čech a Moravy stávají se státními příslušníky [...]. 
Jako zastánce říšských zájmů jmenuje Vůdce a říšský kancléř Říšského protektora. Jeho úřední sídlo jest 
Praha. 
Zahraniční věci [...] obzvláště ochranu jeho státních příslušníků v cizině, zastává Říše. Říše povede 
zahraniční věci tak, jak to odpovídá společným zájmům. 
Říše poskytuje [...] vojenskou ochranu. 
Zákonitým platidlem jest vedle říšské marky až na další koruna.

1/ 

2/ 

3/ 

4/ 

5/ 

6/ 

  [ 1 ]

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

O ZLÉM SNU

KVÍZ

https://www.jsns.cz/


5/ Na kterou událost druhé světové války reaguje autor kresby?

6/ Přečtěte si vzpomínkový text a rozhodněte u každého výroku, zda platí, či ne. Všechny pravdivé 
zaškrtněte.

„Tahle kolej je takovej muzejní kousek. Konec vlečky. Pro mě je to začátek vlečky, která začínala támhle, a tady 
nastupovali lidi. A když se na tu kolej teď dívám, tak pro mě je to vlastně hrob. 
Hrob těch lidí, kteří vlastně žádný hrob nemají. Který se proměnili v saze. Který spálili v pecích. V Polsku. A to je vlastně 
hrob mýho táty. Dívám se na ně a říkám si: To není jenom kolej. To je hrob. 
To je hřbitov, kterej neexistuje.“

spisovatel Arnošt Lustig o Terezíně v dokumentu Můj fotr a jeho nejoblíbenější koncentráky

 Autorem těchto slov je pamětník holocaustu.

 Výrok se vztahuje k transportům Židů do koncentračních táborů.

 V textu se zmiňuje vysokoškolská kolej, na které nacisté zatýkali studenty českých škol.

 Mnoho obětí nacistické genocidy nemá vlastní hrob.

 Za války nezahynul žádný Žid z Československa na území nacisty okupovaného Polska.

V jedné větě vyložte poselství tohoto textu:

V jedné větě vylož poselství tohoto textu:

7/ Po čem lidé po skončení nejničivější války v dějinách toužili? Zapište pět přání či snů, ke kterým 
se upínaly naděje většiny obyvatel osvobozeného Československa v roce 1945:

1/ 

2/ 

3/ 

4/ 

5/ 

  [ 2 ]

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

O ZLÉM SNU

KVÍZ

https://www.jsns.cz/

	Name Text Field: 
	Check Box 1: Off
	Check Box 2: Off
	Check Box 3: Off
	Check Box 4: Off
	Check Box 5: Off
	Check Box 6: Off
	Check Box 7: Off
	Check Box 8: Off
	Textové medium: 
	Text Field Mini 7: 
	Text Field Mini 001: 
	Text Field Mini 002: 
	Text Field Mini 003: 
	Text Field Mini 004: 
	Text Field Mini 005: 
	Text Field Mini 006: 
	Textové medium 2: 
	Check Box 10: Off
	Check Box 11: Off
	Check Box 12: Off
	Check Box 13: Off
	Check Box 14: Off
	Textové medium 3: 
	Text Field Mini 8: 
	Text Field Mini 9: 
	Text Field Mini 10: 
	Text Field Mini 11: 
	Text Field Mini 12: 


